LEI Nº 3.341, DE 30 DE ABRIL DE 2013 

Dispõe sobre a criação de crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 108.500,00 (cento e oito mil e quinhentos 
reais) e dá outras providências. 

CARLOS EVANDRO POLLO, Prefeito Municipal de 

PEDREIRA, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional suplementar por anulação de dotação, no orçamento do exercício vigente, no 
valor de R$ 108.500,00 (cento e oito mil e quinhentos reais), destinado a suplementar a 
seguinte despesa: 

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA 

Despesa Funcional Programática Valor 

3032 
02.14.01.10.301.0020.1.365.4.4.90.51-01 (Obras e 
Instalações) 

R$  R$ 108.500,00 

TOTAL R$ R$ 108.500,00